

R a p p o r t

til

Politimesteren i Sandefjord

angitt av politi-konst. Asbjörn Östby.

Ad. ekstratjeneste under N.S. hirdmönstringen
den 20 april 1941.

Etter ordre utførte jeg siviltjeneste under N.S. hirdmönstringen i Sandefjord den 20/4-41. Ordren var at jeg bl. a. skulle holde politikammeret underrettet om mönstringstogets avgang og ankomst til torvet, samt sende underretning om andre mulige ting av interesse.

Toget avmarsjerte ikke som forutsett fra torvet og dette ble derfor ikke varslet, men underretning ble gitt når toget passerte, ankom og avmarsjerte torvet. Under togets marsj i gatene holdt jeg meg på de steder hvor folk stillet seg sammen, men jeg kunne ikke merke antydning til demonstrative tendenser. Det var forøvrig få mennesker på fortaugene og i gatene på denne tid. De steder hvor folk vesentlig var forsamlet var Torvet, Jernbanealleen og Storgt.. Straks toget var oppstilt på Torvet og jeg hadde fått varslet politikammeret herom, gikk jeg blandt de omkringstående. Alt var der stille og rolig, hvorfor jeg gikk ut av sperringen og avpratrujlerte samtlige gater i byens sentrum, for å se etter om noen forsøkte seg på demonstrasjoner. Det var over alt stille og rolig, hvorfor jeg igjen gikk tilbake mot Torvet. Kommet i Jernbanealleen (mellom Rådhusgt. og Torvggt.) ble jeg oppmerksom på 3 yngre menn som løp vestover Rådhusgt, forfulgt av 2 hirdmenn. Jeg gikk

opp i Rådhusgt. igjen, men da var samtlige forsvunnet. Av-
standen var for stor til at jeg kunne kjenne noen av de som
løp. Jeg gikk nå ned Storgt., og kommet til Torvet var hird-
mennene ifærd med å avmarsjere derfra. Jeg la nå merke til
at endel sivile personer med makt ble ført frem og stilt i
et geled mellom de ordinære 2 geledder og måtte gå sammen
med de andre fra Torvet. Også under denne marsj var jeg til-
stede i de gater hvor folk var samlet. Det var nå kommet en-
del flere folk på fortaugene, men hovedmengden av disse var
barn og halv-voksen ungdom. Jeg merket ingen demonstrasjoner,
men fikk det inntrykk at de voksne og de fleste barn trakk
seg vekk fra de steder hvor toget passerte. Det ble i mitt på-
hør ~~ikke~~ snarlig eller foretatt noe som kunne oppfattes som demon-
strasjon mot Nasjonal Samling. Når toget hadde oppløst seg
ved Teaterlokalet og Middelskolen, gikk jeg sammen med lens-
mannsbetjent Kleppang til politikammeret, hvor vi ble dimitert.

På de steder jeg oppholdt meg (i sentrum) så jeg ikke
annet enn det som er nevnt tidl. i min rapport. Kleppang hadde
etter sigende vært öyenvitne til forskjellige opptrinn, bl.
a. utenfor folkeskolen i Rådhusgt. og på Torvet.

E r b ö d i g s t

Arbjørn Dalby